
INFORMACE

ČESKÁ ENDOKRINOLOGICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP VE SPOLUPRÁCI  
SE SUBKATEDROU ENDOKRINOLOGIE KATEDRY INTERNÍCH OBORŮ LF UK  
A 4. INTERNÍ HEMATOLOGICKOU KLINIKOU LF UK A FN V HRADCI KRÁLOVÉ 

pod záštitou

děkana Lékařské fakulty Univerzity Karlovy  
prof. MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D.

a ředitele Fakultní nemocnice v Hradci Králové 
MUDr. Aleše Hermana, Ph.D.

pořádají

X. HRADECKÝ
POSTGRADUÁLNÍ KURZ 
V ENDOKRINOLOGII

Univerzita Hradec Králové
Hradecká 1227/4 

23.–25. 5. 2024

 www.endokrinologie.cz
www.gsymposion.cz  



Organizační sekretariát
GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10

prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc. MBA – předseda 

MUDr. Jan Drugda
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc.
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Horáček, CSc.
MUDr. Ioannis Svilias

Vážené a milé kolegyně, vážení a milí kolegové,

pevně doufám, že jste strávili klidné a  krásné Vánoce, poctivě oslavili 
příchod nového roku a nabrali síly do dalšího období. Síly určitě budeme 
v této nelehké době potřebovat, a to jak psychické, tak fyzické. V současné 
době je pro naši činnost a spokojenost určitě nejdůležitější zdraví a mír. 

Co nás čeká ve zdravotnictví? Těžko odhadovat, ale minimálně určitý stupeň 
nejistoty určitě ano. Prosincový protest mladých lékařů jistě přinesl mnoho 
pozitivního. Zejména omezení počtu přesčasových hodin na  rozumné 
úrovni maximálně 416 hodin ročně a umožnění 24hod. služeb se jeví jako 
rozumné. A co zvýšení platů? Základně to zní dobře, narovnání pravidel 
pro zařazování do platových tříd podle dosaženého vzdělání a navýšení 
mezd je jistě potřebným a potěšitelným dílčím krokem. Zůstává ale bohužel 
mnoho otázek otevřených. Proč nedošlo ke  zvýšení tarifních mezd? 
Dostanou zdravotnická zařízení dostatek prostředků na  pokrytí mezd? 
Pokud ne, nebude se nakonec jednat o Pyrrhovo vítězství? Nepovede to 
k redukci personálních výdajů, redukci úvazků, a nakonec k omezení péče 
v  dotčených zařízeních? Kde je tlak na  racionalizaci systému zdravotní 
péče? Přece všichni již 30 let víme, a  je to čím dál tím jasnější, že bez 
zásadní reformy zdravotnictví není jeho další rozvoj možný. Kde je nějaký 
návrh reformy? Kdy konečně někdo z našich zodpovědných politiků nahlas 
řekne, že bez spoluúčasti pacientů a  racionalizace sítě poskytovatelů 
zdravotní péče nelze zdravotnictví dlouhodobě ufinancovat? Jakým 
způsobem a kdy bude realizována jedna ze základních rolí pojišťoven, tedy 
tvorba a regulace sítě poskytovatelů zdravotní péče? 

Už toho ale nechám, abychom nepodlehli hned ze začátku roku depresi. 
Medicína je krásný obor, který nás naplňuje a který máme rádi a patří k tomu 
také nejen neustálé vzdělávání, ale také výměna zkušeností na kongresech, 
seminářích a kurzech. A nejen to, už se jistě nemůžeme dočkat, až se také 
osobně setkáme, prodiskutujeme záležitosti nejen pracovní a budeme mít 
prostor pro diskusi, zábavu a  regeneraci. Už se na  to spolu s Vámi moc 
těším a doufám, že si všichni společný kurz pořádně užijeme.

Se srdečnými pozdravy a přáním co možná nejlepšího nového roku

   Váš

     Michal Kršek

Programový a organizační výbor

Lokální organizační výbor

Hana Středová   e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Andrea Řeháková - organizace kongresu e-mail: a.rehakova@gsymposion.cz

Michaela Koubová - registrace a ubytování e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký - fakturace a daňové doklady e-mail: finance@gsymposion.cz

Všeobecné informace
místo konání: Univerzita Hradec Králové, Hradecká 1227/4

datum konání: 23. – 25. května 2024

zaslání abstrakt: do 20. března 2024

přihláška k registraci (vč. úhrady sníženého registr. poplatku): do 31. března 2024 

úhrada ubytování: do 3. dubna 2024
2 3

tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

doc. MUDr. Běla Bendlová, CSc.
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc.
MUDr. Marcela Dvořáková, Ph.D.
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D.
prof. MUDr. Václav Hána, CSc.
MUDr. Václav Hána ml., Ph.D.
doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.
doc. MUDr. Jana Ježková, Ph.D.

MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D.
MUDr. Michal Krčma, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.
MUDr. Richard Stejskal
doc. MUDr. Marta Šnajderová, CSc.
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc.
MUDr. Vladimír Weiss, CSc. 
prof. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc.



4 5

Šilinkova přednáška: 
Gender dysphoria  
doc. MUDr. Matra Šnajderová, CSc.

Panelové diskuse:
Konzervativní léčba Cushingova syndromu  
Předsedá prof. Michal Kršek, DrSc., MBA  
Změna pohlaví. Indikace a substituce  
doc. MUDr. Marta Šnajderová, MUDr. Vladimír Weiss, CSc., MUDr. Hana Fifková

Štítná žláza:        
Nová WHO klasifikace nádorů štítné žlázy 
prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.
Molekulárně genetické vyšetření z FNAB tyreoidálních uzlů 
RNDr. Vlasta Kuklíková, Ph.D.
Mini-invazivní techniky v terapii tyreoidálních uzlů 
doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.
Radiofrekvenční ablace tyreoidálních uzlů – první zkušenosti v ČR 
MUDr. Jan Vodička, Ph.D.

Zobrazovací metody:
Interpretace MR hypofýzy pro endokrinology 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D., MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D.
Uzel Štítné žlázy – TIRADs 
MUDr. Tereza Grimmichová, Ph.D., MUDr. Jan Schovánek, Ph.D.

Diabetologie:
Prediabetes 
doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D. 
Preklinické fáze diabetu 1. typu: diagnostika, sledování, intervence 
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.       
 
Osteologie:
Novinky v terapii osteoporózy 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
Sekundární osteoporóza: kdy vyšetřovat a na jaká onemocnění myslet 
MUDr. Michal Krčma, Ph.D.       

PŘEDBĚŽNÝ RÁMCOVÝ PROGRAM Nádory štítné žlázy:
Vzácnější nádory štítné žlázy 
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc., MHA, doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
Stratifikace rizika diferencovaných karcinomů štítné žlázy a indikace  
k supresní léčbě 
MUDr. Jan Krátký, Ph.D.
      
Imunitní systém a endokrinopatie:
Monogenní syndromy polyglandulární autoimunity 
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
Autoimunitní polyglandulární syndrom – co je důležité v dospělosti? 
doc. MUDr. Jana Ježková, Ph.D.
Endokrinní komplikace imunoterapie nádorů 
prof. MUDr. Václav Hána, CSc.      

Varia:
Hyponatremie v klinické praxi 
MUDr. Jan Drugda
Sekundární hypertenze – vyšetřovací postup 
prof. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc. 
Léčba hypoparatyreózy 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc.



Součástí programu bude sekce kazuistik z praxe. Kazuistiky (formou krátké-
ho ústního osmiminutového vystoupení) budou rozděleny do tematických 
oborů, každý z oborů bude moderován a případně komentován příslušným 
odborníkem. Programový výbor vyzývá všechny zájemce, aby přihlásili zají-
mavé případy – ať případy vyřešené, nebo případy nejasné s diagnostickými 
či terapeutickými otázkami.

On-line: www.gsymposion.cz
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

Mladí endokrinologové do 35 let mohou přihlásit nejen kazuistiku, ale také 
vlastní výsledková sdělení. Příspěvky budou zařazeny do zvláštní sekce.

Mladí do 35 let 
mohou v případě aktivní účasti (a pokud účast nebude sponzorována z ji-
ných zdrojů) požádat o cestovní grant. Při udělení grantu nebude požado-
ván registrační poplatek a bude vyplacen příspěvek na ubytování a cestovní 
výlohy ve výši 3 000 Kč (v hotovosti u registrace).
Žádost adresujte: a.rehakova@gsymposion.cz 

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK.

AKTIVNÍ ÚČAST REGISTRACE

SEKCE MLADÝCH ENDOKRINOLOGŮ

MOŽNOSTI PŘIHLÁŠENÍ 

CESTOVNÍ GRANTY

AKTIVNÍ ÚČAST

REGISTRAČNÍ POPLATKY
registrace včasná
(do 31. 3. 2024)

registrace pozdější 
a na místě

členové výboru ČES, LOV, vyzvaní řečníci bez poplatku bez poplatku

mladí lékaři do 35 let,  
kterým byl udělen grant bez poplatku bez poplatku

členové ČES 3 000 Kč 3 500 Kč

nečlenové 4 000 Kč 4 500 Kč

jednodenní účast 2 000 Kč 2 000 Kč

Registrační poplatek zahrnuje: účast na  odborném programu kongresu, 
kongresové materiály, oběd a občerstvení o přestávkách a přístup na výsta-
vu farmaceutických společností. 

Termín pro zaslání abstrakt: do 20. března 2024

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ:
• zadání on-line
• vložení prostého textu pomocí formulářového pole
• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer)
• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr
pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte prezentujícího
autora pomocí * 
Abstrakt je možné přihlásit pomocí on-line formuláře po zaregistrování
k aktivní účasti na webových stránkách www.gsymposion.cz.
O  zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději  
do 16. dubna 2024.

6 7

PLATEBNÍ PODMÍNKY PRO ÚHRADU REGISTRACE 
Bankovním převodem na účet:
Galén Symposion vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4

číslo účtu:  0082493389/0800 IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389

konstantní symbol: 0308  Swift Code: GIBACZPX

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během regis-
trace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.
V  případě neúčasti na  kurzu se uhrazené poplatky za  registraci a  ubytování 
účastníkům nevracejí.
Daňové doklady Vám vystavíme na vyžádání na adrese finance@gsymposion.cz, 
případně přímo na registraci v době konání kurzu.



REZERVACE A PLATBA UBYTOVÁNÍ
Úhrada ubytování do 3. dubna 2024

Ceny jsou uvedeny za osobu na noc včetně DPH 12 % a místních poplatků.  

UBYTOVÁNÍ

Součástí odborné akce bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů 
odborné literatury, která bude probíhat po celou dobu konání kurzu.

hotel    typ pokoje   cena za osobu/noc 
   

EA hotel Tereziánský dvůr – Jana Koziny 336 (www.hotelterezianskydvur.com)

jednolůžkový 2 130 Kč 
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 800 Kč 
dvoulůžkový 1 420 Kč

U Královny Elišky –  Malé náměstí 117 (www.hotelukralovnyelisky.cz)

dvoulůžkový obs. 1 os. 2 790 Kč 
dvoulůžkový 1 420 Kč 
třílůžkový obs. 1 os. 2 570 Kč 
třílůžkový obs. 2 os. 1 690 Kč 
třílůžkový 1 140 Kč

Hotel GRAND –  tř. ČSA 295 (www.grandhk.cz)

jednolůžkový 2 030 Kč 
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 140 Kč 
dvoulůžkový 2 230 Kč

Nové Adalbertinum –  Velké nám. 32 (www.noveadalbertinum.cz)

jednolůžkový 2 240 Kč 
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 680 Kč 
dvoulůžkový 2 690 Kč 
dvoulůžkový apartmán DBL obs. 1 os. 3 670 Kč 
dvoulůžkový apartmán DBL 1 870 Kč 
dvoulůžkový bezbariérový obs. 1 os. 2 790 Kč 
dvoulůžkový bezbariérový 1 430 Kč

Hotel Okresní dům –  Palackého 409 (www.hotelokresnidum.cz)

dvoulůžkový Standard obs. 1 os. 2 350 Kč 
dvoulůžkový Standard 1 420 Kč
dvoulůžkový DeLuxe obs. 1 os. 3 070 Kč 
dvoulůžkový DeLuxe 1 620 Kč

Vacek „Pod Věží“ –  Velké náměstí 165 (www.pod-vezi.cz)

jednolůžkový 2 050 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 230 Kč
dvoulůžkový 1 500 Kč
dvoulůžkový větší obs. 1 os. 2 470 Kč 
dvoulůžkový větší 1 710 Kč

EA Congress hotel Aldis –  Akademika Bedrny 371/12 (www.eahotelaldis.cz)

jednolůžkový 2 130 Kč 
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 260 Kč 
dvoulůžkový 1 420 Kč

HOTEL U ČESKÉ KORUNY –  Tomkova 180/11 (www.uceskekoruny.com)

jednolůžkový 2 220 Kč 
dvoulůžkový obs. 1 os. 2 440 Kč 
dvoulůžkový 1 390 Kč

Boromeum residence –  Špitálská 183 (www.boromeum.cz)

dvoulůžkový apartmán obs. 1 os. 2 820 Kč 
čtyřlůžkový apartmán obs. 2 os. 1 580 Kč 
čtyřlůžkový apartmán obs. 3 os. 1 400 Kč 
čtyřlůžkový apartmán obs. 4 os. 1 260 Kč

V případě, že bude hotel dle Vašich preferencí obsazen, dovolíme si Vám nabídnout
jiný. 

STORNO PODMÍNKY
V  případě, že nebude ubytování do 3. 4. 2024 uhrazeno, rezervace bude 
automaticky stornována.
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou.

8 9

VÝSTAVA FIREM



1.  Univerzita Hradec Králové
2.  EA Hotel Tereziánský dvůr
3. Hotel U královny Elišky
4. Hotel Grand
5. Nové Adalbertinum

6. Hotel Okresní dům
7. Hotel Vacek „pod Věží“
8. EA Congress hotel Aldis 
9. Hotel U České koruny  
10. Boromeum residence

Mapa

6
4

9

7

10

5

1

2

3

8


